1

令和７年度第１回公立大学法人福知山公立大学経営審議会 議事録

日 時：令和７年６月 26 日（木）10 時 00 分から 12 時 00 分まで

場 所：福知山公立大学４号館４階会議室

出席者：

（委員）川添信介委員、西田豊明委員、倉田良樹委員、辻󠄀直人委員、足立正委員、

寒竹聖一委員、小林加奈子委員、嵯峨根正和委員、田村雅之委員

（事務局）荻野美代子、大江伸哉、小原淳史、竹元啓、杉本貴円

欠席者：石原俊彦委員

会議概要

＜定足数＞

定款第 18 条第４項により成立した。

＜議長＞

定款第 18 条第３項により川添理事長が議長となった。

＜確認事項＞

前回の議事録（案）について確認を行い、原案どおり承認された。

＜審議事項＞

１号議案 公立大学法人福知山公立大学令和６事業年度業務実績報告書（案）について

   公立大学法人福知山公立大学令和６事業年度業務実績報告書（案）［審議１］につい

て審議を行い、先に開催された教育研究審議会の議を経た後の修正提案のとおり承認

された。

 ＜主な意見＞

 スタートアップ支援や公開講座の実績を着実に重ねているが、大学として「稼ぐ力」

を強化する観点から有償化は検討しないのか。国の補助金を獲得して地域へ還元す

るような循環型教育の展開もある。また、行政のニーズに応じたカレッジスクールや

カルチャースクールのようなプログラムを設け、受講料を徴収する仕組みが考えら

れる。

２号議案 公立大学法人福知山公立大学における令和６事業年度決算について

   公立大学法人福知山公立大学における令和６事業年度決算［審議２］について審議を

行い、原案どおり承認された。

＜主な意見＞

 金融市場が活発化する中、アドバイザリーの活用や、経験の蓄積の意味でも資産運用

を検討されたい。

＜報告事項＞

2

（１）近況報告

大学の近況[報告１] について報告があった。

（２）データ統合システム「FUJIN」によるデジタル文書の公開について

データ統合システム「FUJIN」によるデジタル文書の公開 [報告２] について報告が

あった。

（３）令和６年度内部監査報告について

令和６年度内部監査報告[報告３] について報告があった。

（４）規程の改正

規程の改正［報告４－１] ～[報告４－８]について報告があった。

（５）公立大学法人福知山公立大学理事長候補者の決定について

公立大学法人福知山公立大学理事長候補者の決定 [報告５] について報告があった。